in Christo filii nostri Philippi regis Franciae illu-

stris, acgentesHospilalisS. Joannis Jerosolymitani

et ambaxiatores dilectorum hliorum ducisel com-
munis Venetorum apud Sedem Apostolicam prae-

sentialiter constiluti, de certa galearum arniala

pro defensione Christicolarum ipsorum, praefato-

runique Turcorum repressione sub certis modis
et formis pro anno isto (sicut propraeterilo factum

extilil) ordinatum extitit, ordinavimus transmit-

tenda. Etlicetnegotium hujusmodi cunctosChristi

fidcles tangere dignoscatur, (]uia te tamen, fili

cbarissime, concernit princi[ialitur , sicut regia

circumspectio non ignorat, conUdimus quod tu.

qui plus quam quicumque princeps alius potcs

in hac parte proficere, circa hxc promptis et effl-

cacibus subsidiis et auxiliis uberius te impendes.

Quncirca regalem iiiaguiflccntiam attentius dupre-

camur, quatenusad subveniendnm eisdem Christi-

colis una nobiseum ac rege, Hospitalariis et Venelis

supradictis dictorumque Turcorum fureiitem su-

perbiam conterendum, sic te, prout statuin con-

cedet regium, praepares et disponas, qnod apud

Deum crescas propterea cumulo mcrilorum, et

apud homines famre tuae claritas augeatur, nos de

inlentione super iis regia redditurus quantocius

commoile fieri poterit nihilominus certiores. Dat.

Avin. XIll kal. Aprilis, anno i ». Extant eliam lit-

terae', quibus Pontificio sumptu quatuor trireuies

ad coercendas Turcicas grassationes instrui in

portu Miissiiiensi jussae sunt. Verum maxinio rei

Cliristianae exitio foedus illud adversus fidei Chri-

stianae hostes dissolutum ob nostrorum dissensio-

hls innuit Nicephorus Giegoras, dum ail, Andro-

nicum imperatorem Conslantinopolitanum, quem
anuo superiori ad armorum societatem cum Occi-

dentalibus pellectum vidimus, viginti triremes

instruxisse, ac frustra exspectata foederata Latino-

rum classe, impetus adversus Rhodios equites,

quoriim suspecta erat sibi potentia, convertisse.

30. Si vero Asialica expeditio haud felicem

exitum nacta est, ab omni criminis vel negligentiae

labe purus extitit Benedictus, quem Pontiflcium

stiidium pro ea iiromovemla explicuisse ex i[isius

litteris ex()loratum est. Creato Piiilippo universa-

rum Chrijlianarum coiiiarum, quae in Syriam

navigaturae erant, supremo duce, data * fuerat a

Juanne jiaiia praesulibus provincia, ut fideles ad

sacra arma pro eri[)iendo e manibus impiorum
sepulchro Dominico corripienda accenderent; et

quos divinus amor ad subeundos impigre bellicos

labores inflammasset, symbolo cnicis insignirent,

et alios, qui arma non capesserent, ad stipem pro

tolerandis sum|itibus conferendam propositis in-

dulgentiarum prtemiis pellicerent. Quae a Joanne

conslituta provehere omni opera studuit Bene-

dictus, datis ea de re ad universos jir.isules Ency-

clicis litteris % quos omnia Joannis Diplomatibus

contenta perficere, ac subsidiarium aurumin belli

sacri snmptus tantummodo derivandum cogere

jussit. Cum vero Joannis litlerae ob varias oc-

cupationes a Pontificiis scriniariis transmissae

non essent Balearium episcO|)0, Benedictus anno

extremo munus eidem imposuit ' ut Buleares ad

sequendum in Babylonios Philippum Francorum

regem concitaret :

« Benediclus, etc. venerabili fratri episcopo

Majoricarum salulem.

« Dudum charissimus in Christo filius noster

Philip|ius rex Francorum illustris velut Chrislia-

nissimus princeps, clarae memoriaB Christianissi-

' Tom. I. Ep. secr. cdxxxviii.

> Ibid.

Ibid. Ep. secr. cvni. — 1 Tom. I. Ep. secr. cxxxvii. — ^ Ani. p. 1. Ep. cur. sxxili.
' Ibid. Ep. cur. i. — * Ibid. Ep. cur. xxxi.
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morum regiim Francorum antecessorum suorum

(gui cbaritiitis et devolionis fervore succensi

,

tanquam fideles piigiles, et Christi athlelae con-

staiitissimi Terraj-Sauctie negdlium per retroacla

jam tempora cordi specialiter hnbuerunt, illud-

que fuerunt ferventius et favorabiliter prosecuti)

vestigia imitando, voJens Redemptori uostro, qui

eum subliuiavitinregem, per debitumobsequium

in hoc saeculo gratitudinein exhibere, ac se sibi

reddere acceptabileni in excelsis, cunclisque fide-

libus ad dictae Terrffi-Sanctai succursum exem-

plum piaebere, ac viam etiam praepararo; necnon

suuni dLsidLriuni, quod longo tempore habuit,

etiam priusquam orlhodoxi regni Franciae guber-

nacula suscepisset, subveniendi calamitatibus et

miseriis dicfse Terroe, ac in ejus subsidium traus-

fretandi, cupiens ducere in efTectum
;

per suos

solennies procuratores et nuntios, ad Sedem Apo-

stolicam pluries destinatos, soUicitis et continuis

instantiis felicis recordationis Joanni papse XXII
praedecessori nostro tunc viventi fecit humiliter

supplicari, quod pro pleniori dictae Terrac succursu

passagium generale indicere, ac pro illo celebrius

et ulilius perageudo verbuni crucis cunctis Chri-

stifltielibus cum indulgentiis consuetis pra?dicari

mandare, ejusque passagii ettotiusexercitus Chri-

stiani, qui in illo, inspirante Domino, transfretabit,

praefatum regem generalem rectorem et capita-

neiim constituere , ac pro hujusmodi faciendo

passagio certa concedere subsidia dignaretur.

Dictusque praedecessor sanctam iatenlioneiu ejus-

dem regis et ferventein conipassionis affectum,

quem ad statuin, proh dolor ! miseiabilem dictae

TerrjE habere noscebatiir in Domino comnieiidans;

necnon gaudens et exuitans in eo, sibique graiias

et laudes humililer exsolvens, quia dignatus est

tain piuin tanique salubre proposilum rcgalibus

pnecordiis inspiraie; cupiens qiioque ut bujus-

modi sanctum negotium Deo, cujus agilur causa,

favente felicibus prosperaretur evenlibus, et voti-

vis proficeret incrementis ; super iis per euin cum
fratribus suis S. R. E. cardinalibus, de quoium
nuniero tunc eramus, matura et diiigenti delibe-

ratione prahabita, ipsius regis piis et sanctis

affectibns aunuens, et supplicalionibus inclinatus,

ad honorem oninipoteutis Dei, exaltalionem et

dilatationem Catholita; fldei, cunttorum fidelium
aniinaruni protectum, Iiberatioiiem Terrae ac
exterminium liostium prajdiclorum, eisdem nun-
tiiset ptocuratonbus,ntcnon praelatorum mcuria
Rdinaua exislcutium, et alioruin litleliuin iiiulti-

tudine copiosa praeseutibuSj auclorilate Aposlolica

de diclorum fratrum consilio passagium generale

ad Terram ipsam indixii ; ac pra fatuin regein

ipsius et totius exeicilus Cbristiaui, qui transfre-

tarel in illo, rectorein coustiluit et capitaneum
generalein ; et nibilominus per universas mundi
partes deciiuaiu Ecclesiasticorum reddiluum iin-

posuit sexennalem, coUigendam cerlis modis et

formis, ac in utilitatem dicti passagii Terrae prae-

dictcE subsidium, et alias contra infideles ac ini-

micos fidei convertendam, necuon quaedam alia

subsidia pro ipso passagio fieri per alias suas lit-

tens ordinavit et levari, quas in eisdem litleris

plene et particuiariter exprimuntur.

a Dictique procuratores et nuntii regis ejus-

dem, ad hoc per ipsius patentes litteras coram

praedecessore et fralribus praedictis per ipsos exhi-

bitas, sufflciens et speciale mandatuni habentes,

pro rege ipso, et ejus nomine in piaedecessoris,

fratrum et aliorum priedictorum praesentia,ipsum

passagiuiu per eumdem praedecessorem, ut prae-

fertur, indictum illico assumpserunt, et capita-

nealum et rectoriam illius etdicti exercitus accep-

tarunt, et in animaiu dicti regis, prout poterant,

ex eodem mandato, tactis sacrosanctis Evangeliis,

juraverunt, quod ipse rex in kal. Augusti, quae

esseut anno Domini millesimo trecentesimo (tri-

gesimo) sexto, quas tam eidem regi, quam caeteris

crucesignatis et crucesignandis pro termiuo ad

transfretandum in dicto passagio assignavit, iter

arriperet dicti passagii, illudque deinde proseque-

retur realiter et personaliter, justo ac legitimo

impediinento cessante, sub certis uempe conditio-

nibus, modis et formis in aliis dicti praedecessoris

litteris iude confeclis seriosius annotatis.

31. « Et quia dictus praedeces^or, considerans

decimam ac alia subsidia memorata ad tanti

prosecutionem negotii non sufflcere, ipsumque

iiegotium longe majoris subventionis beneficio

iuiiigere, ac ad illud conducendum cuuctorura

fidelium grata subsidia existere opportuna, fldeles

eosdem ad hoc quibiisdam spiritualibus iiiunifl-

centiis , indulgentiis videlicet ac remissionibus

invilavit ; ac venerabilib.us fratribus uoslris pa-

triarchis, arcbiepiscopis et caeteris episcopis in

diversis muudi partibus de dictorum fratrum con-

silio per Apostolica scripta commisit et mandavit,

eos nihilominus obsecrans per aspersionem pre-

tiosi Sanguinis Jesu Cbristi, ut singuli eorum

cominemorantes attenle slatum lugubrein diclae

Terrae; ac proinde considerantes, quod cum flde-

lium suorum regimini ipsos, velut in sollicitu-

diiiis partem a-sumptos, prafecerit Dominus, ad

promotionem hujusiiiodi sancti negotii plus cteteris

tenebautur ex otflfio pastorali, tanquam praecones

fliieles, et fortes athlelae fitlei conlra piaediclos per-

fidos hostes Christi in suiscivitutibusetdicecesibus

per se etaiias personas Ecclesiastic.is, sieculares et

regulares ordiuum quoruiucuuique, quas ad hoc

idoneasforecognoscereut, cunctis Cbristi fidelibus

juxta dataiu eis a Deo prudentiain proponerent

publice verbum crucis, et venerabile signuiu ejus

quibusvis fldelibus, iliud devote suscipere volen-

tibus, quos ad hoc uliles fore credereiit, ipsorum-

que huiueris imponerent; fideles eosdem, quos

ad audiendam propositionem ipsam
,

quotiens

expediret, ad loca idonea couvocare posseut, solli-

cilis cxhortationibus et opportunis instantiis in-

ducentes, ut suscipieutes cum reverentia siguum
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cnicis, ip?iimqiie snis conlibiis impoiietiles con-

tra liosliiirii priTdiclonim perfuli^Mii, et nd ejiis-

(!em TerraeSancla; succursnm assiirgerent viri-

liter, et negnliiim i|isiim ferventer assuinerent,

et proseiiiierentiir favorabililer et fervenler, ac

insuper qiiia clifinus erat operarius mercede sun,

siniiiilis enrumiiem p.itriarcliarum, arcliiepisco-

poriim ct episcoponim, et eis, qiios ad pnrdica-